Дело № 5-58-24/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2017 г.						                   г. Красноперекопск
               Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4) Матюшенко М.В., рассмотрев поступивший из МО МВД России «Красноперекопский»  административный материал по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении
	Билоус И.И. персональные данные,
установил:

Согласно протокола об административном правонарушении серии РК 142762 от 02.02.2017 года 21.01.2017 года в 22 час. 10 мин. в адрес Билоус И.И., в отношении которого 27.09.2016 года установлен административный надзор, находился вне жилого помещения, чем нарушил установленное в отношении него ограничение – запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства с 22.00 до 06.00 час.
   В судебном заседании Билоус И.И. были разъяснены ст. 51 Конституции РФ, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, выяснено, что в услугах защитника и переводчика он не нуждается, ходатайств и отводов не заявил. В судебном заседании Билоус И.И. вину признал.
               Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 02.02.2017 года (л.д.2), письменные объяснения Билоус И.И. (л.д. 3), копия паспорта Билоус И.И. (л.д. 4), копия решения Красноперекопского районного суда РК от 27.09.2016 года (л.д. 5), копия предупреждения (л.д. 6), копия постановления Красноперекопского районного суда РК от 25.11.2016 года (л.д. 7-8), копия акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания (л.д. 9).
               Действия Билоус И.И. следует квалифицировать по ч. 3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие)  не содержат уголовно наказуемого деяния.
               При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
	Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Билоус И.И., мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Билоус И.И., мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Руководствуясь ст. 4.1, ст.ст. 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Билоус И.И. виновным в совершении административного правонарушения по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 30 (тридцати) часов обязательных работ.
Разъяснить Билоус И.И., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью в Красноперекопский районный суд Республики Крым.

            Мировой судья:                                                                            М.В. Матюшенко

1